

Ángel Enrique Hernández

Editor, redactor y corrector de estilo

Poseo una trayectoria profesional de más de 15 años en la industria editorial, así como en labores de comunicación social.

Ofrezco concisión, rapidez y soluciones a los requerimientos de las empresas. Juntos podemos culminar con estupendos resultados cada uno de los proyectos, sin importar su talla.

Experiencia Profesional

- 2012 - 2018 Freelance**
Edición y corrección de estilo de acuerdo a los requerimientos de empresas y de particulares.
- 2006 - 2012 Corrector de estilo en Investigaciones y Estudios Superiores**
Edición, redacción, corrección de estilo y revisión de diseño de materiales impresos y para web.
- 2004 - 2006 Corrector de estilo en Editores Mexicanos Unidos**
Corrección de estilo de libros de literatura.
- 2002 - 2004 Corrector de estilo en Editorial Notmusa**
Corrección de estilo para revista de consumo masivo.
- 1996 - 2002 Profesor de asignatura, varias instituciones**
Enseñanza de filosofía, lógica y ética.
- 1994 - 1995 Profesor adjunto, FFyL, UNAM**
Ayuda al profesor titular en temas varios.

Formación Académica




- 1990 - 1994 Licenciatura en Filosofía, con promedio general de 9.16**
FFyL, UNAM.

Cursos y Seminarios

- Redactor de la Prueba de Aptitudes Académicas (PAA, Redacción) del College Board Puerto Rico y América Latina: Sep. 2009, oct. 2010, marzo y octubre de 2011.
- Asistente al Seminario de Comunicación y Mercadotecnia para Instituciones Educativas "Reclutar y Más Allá", Council for Advancement and Support of Education, CASE, 2010.



Mis datos

-  2 de agosto de 1971
-  (55) 1148-6484
-  angelmex20121945@gmail.com

Habilidades

- Citación:** MLA, APA, Latino, Harvard, Vancouver 100%
- Adobe** (Id, Ps, Ai) 40%

Idiomas

- Inglés** 80%
- Alemán** 30%

FODA (en una frase)

- Fortaleza:** Adaptabilidad y flexibilidad laboral: "Si no lo sé, lo aprendo".
- Oportunidad:** Desarrollo de conocimiento digital: "La gente sólo sabe lo que desea hasta que lo tiene enfrente".
- Debilidad:** Ser exigente: "Veni, vidi, vici".
- Amenaza:** Que los compañeros de trabajo no tengan ética deportiva: "Saber ganar y saber perder para seguir colaborando de manera conjunta y ser más competentes y competitivos".